DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764  21Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

 FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 01 À 04/04/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 113 DE 27 DE MARÇO DE 2024
NOME: STEPHANIE DAIANE CONCEIÇÃO SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 023.172.702-08
PERÍODO: DE 01 À 04/04/2024
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE TREINAMENTO SOBRE: BPA, FPO E CNES A
SER REALIZADO NA CIDADE DE BELÉM/PA.
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1056344
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024/HRS – ATA COMPLEMENTAR
PROCESSO PAE Nº E-2023/2166309
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 90001/2024/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, ATA
COMPLEMENTAR – ITEM 10, conforme o objeto: contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMEN-
TOS, a fim de prover o abastecimento deste de Hospital Regional de Sali-
nópolis/SESPA, dos insumos necessários ao atendimento dos pacientes da
urgência e emergência, dos internados e da maternidade desta Unidade
Hospitalar, pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos
da Lei nº 14.133/2021.
EMPRESA VENCEDORS:
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 21.581.445/0001-82.
ITEM: 10.
VALOR TOTAL DO ITE: R$ 93.280,00 (noventa e três mil e duzentos e
oitenta reais);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024/HRS - ATA COMPLEMEN-
TAR – ITEM 10: R$ 93.280,00 (noventa e três mil e duzentos e oitenta reais).
Salinópolis/PA, 28 de março de 2024.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 1056388
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 046/2021    Processo nº 2021/698673
Nº. do Termo: 4º  Data de Assinatura: 22/03/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 046/2021 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Rondon do Pará através do Oficio nº 009/2024-PLAN-PMRP datado em
05 de março de 2024 (seq. 235). A prorrogação de prazo encontra funda-
mento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea
“i”, passando consequentemente os documentos supra referenciados a fa-
zer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 02/04/2024 T. Vig.: 30/07/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ-
CNPJ n° 04.780.953/0001-20.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 1056541
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 024/2022    Processo nº 2021/1354875
Nº. do Termo: 5º  Data de Assinatura: 22/03/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 024/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal

de Santa Luzia do Pará através do Ofício n° 072/2024 datado em 14 de
março de 2024 (seq. 220), A convenente necessita do presente aditivo
para concluir a obra efetuar o pagamento dos serviços propostos no cro-
nograma físico financeiro. Atualmente a obra apresenta o percentual de
77,88% de execução, de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica Se-
tran (seq. 218). A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº.
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) Inic. de Vig.: 16/04/2024 T. Vig.: 13/08/2024.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA CNPJ nº:
63.887.848/0001-02.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1056545
AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA n.º 003/2024.
Processo n° 2024/264634.
 A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN comunica que realizará
licitação na modalidade Concorrência na forma eletrônica, do tipo menor
preço, regida pela Lei n° 14.133/21 e demais exigências previstas no
Edital, conforme abaixo:
 OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para a
Implantação e Pavimentação da Avenida Liberdade, trecho: Entr. Av.
Perimetral - Entr. PA-483 (Alça Viária), numa extensão de 13,30 Km, na
Região de Integração Guajará, 1º Núcleo Regional.
DATA DA ABERTURA: 15/05/2024.
HORA DA ABERTURA: 10:00h (horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 925787 – SETRAN.
O aviso de licitação será previamente divulgado no Portal Compras Pará
(www.compraspara.pa.gov.br) e no Portal Nacional de Compras Públicas-PNCP.
Belém, 28 de março de 2024.
Victor Rocha de Souza - Agente de Contratação/SETRAN

Protocolo: 1056555

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 8
Contrato n.º 021/2021-CPH
Ref.: PAE 2023/1449638
Data da assinatura: 27/03/2024
Objeto: Supressão de valores
DA SUPRESSÃO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de
R$ 840,50 (oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos), o que cor-
responde a 0,02% (dois centésimos por cento), a partir da sua assinatura,
com fundamento no Art. 81, da Lei Federal n.º 13.303/2016.
VALOR: O valor global do contrato passará a ser de R$ 4.406.940,70 (qua-
tro milhões e quatrocentos e seis mil e novecentos e quarenta reais e
setenta centavos)
Data da assinatura: 27/03/2024
Dotação Orçamentária: projeto/atividade 26.784.1486.7576; natureza
449051; fontes 02 500 0000 01.
Contratada: ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF n.°
08.064.865/0001-23.
Ordenador: Márcio Tavares de Sousa
Diretor-Presidente da CPH

Protocolo: 1056420
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 8
Contrato n.º 021/2021-CPH
Ref.: PAE 2023/1449638
Data da assinatura: 27/03/2024
Objeto: Supressão de valores
DA SUPRESSÃO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de
R$ 840,50 (oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos), o que cor-
responde a 0,02% (dois centésimos por cento), a partir da sua assinatura,
com fundamento no Art. 81, da Lei Federal n.º 13.303/2016.
VALOR: O valor global do contrato passará a ser de R$ 4.406.940,70 (qua-
tro milhões e quatrocentos e seis mil e novecentos e quarenta reais e
setenta centavos)
Data da assinatura: 27/03/2024
Dotação Orçamentária: projeto/atividade 26.784.1486.7576; natureza
449051; fontes 02 500 0000 01.
Contratada: ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF n.°
08.064.865/0001-23.
Ordenador: Márcio Tavares de Sousa
Diretor-Presidente da CPH

Protocolo: 1056558